
Pernambuco , 28 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2950

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 19

Publicado por:
Fabiano

Código Identificador:B8C91241

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CATENDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
AVISO DE CONVOCAÇÃO PROCEDIMENTO 

ADMINISTRATIVO Nº 03/2021 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
03/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CATENDE, Estado de Pernambuco, por meio da Secretaria Municipal 
de Saúde (Concedente), em observância das disposições do art. 116 da 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 13.019, de 31 de julho 
de 2014 e suas ulteriores alterações, e demais normativos aplicáveis a 
espécie, torna público o presente EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO para Credenciamento de Prestadoras de Serviços de 
Assistência à Saúde, PESSOA JURÍDICA, conforme discriminado 
nos (Anexos), para prestação de serviços de assistência médico e 
correlata, na área específica de Saúde Física em Geral, nas 
especialidades e/ou subespecialidades médicas, na área ambulatorial, 
para a realização dos procedimentos de Serviços e realização de 
exames Laboratoriais, de Imagens e consultas médicas com base na 
tabela de preços do SUS, para atender os pacientes da rede Municipal 
de Saúde de CATENDE, conforme disposições contidas no Edital de 
Convocação. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 28/09/2021 às 
09 horas. Edital na íntegra à disposição dos interessados: 
prefcatende.cpl@gmail.com, (solicitação/envio das 08h às 13h em 
dias úteis), no Portal oficial do Município, ou no endereço: Sala do 
Setor Administrativo da Secretaria de Saúde, localizada na Praça 
Costa Azevedo, s/n, Centro, Catende/PE.

Catende/PE, 28 de outubro de 2021.

ANDERSON CARLOS LEITE DE ASSIS 
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por:
Geraldo Francisco de Oliveira

Código Identificador:54BF6C9F

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DA HOMOLOGACAO

A Prefeita do Município de Cedro/PE, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e considerando o disposto no art. 43, VI, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, e o que consta do 
Processo Administrativo n° 07/2021, Chamada Pública por Dispensa 
de Licitação n° 01/2021 cujo Objeto é a AQUISIÇÃO DE 
ALIMENTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA 
ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE CEDRO/PE, ANO LETIVO DE 2021, RESOLVE: Art. 1º -
Homologar e Ratificar a licitação, na modalidade de DISPENSA N.º 
001/2021 , expedida aos 22 dias de Setembro de 2021, por estar de 
acordo com a legislação em vigor. Art. 2º - Adjudicar aos 
proponentes: 1. JOSÉ JOAQUIM DO NASCIMENTO, com 
inscrição no CPF sob o n.º 046.955.484-37, no valor de R$ 19.126,45 
(dezenove mil, cento e vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos); 
2. PAULO JOÃO DO NASCIMENTO, com inscrição no CPF sob o 
n.º 093.845.354-86, no valor total de R$ 19.645,53 (dezenove mil, 
seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e três centavos) 
perfazendo um total geral de R$ 38.771,98 (trinta e oito mil, 
setecentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos). Por 
ser(em) esta(s) a(s) mais vantajosa(s) para a administração deste 
órgão. Art. 3º - Determinar às Secretarias de Administração e 
Educação, as providências cabíveis para o cumprimento do presente 
termo e futura contratação.

Gabinete da Prefeita de Cedro, aos 27 dias do mês de outubro de 
2021.

MARLY QUENTAL DA CRUZ LEITE
Prefeita

Publicado por:
Jorge dos Santos Menezes

Código Identificador:25C6741F

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0100/2021 GP

PORTARIA Nº 0100/2021 GP

O Prefeito do Município de Chã de Alegria, estado de 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal e com 
arrimo no art. 51, da Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
alterações posteriores.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar para compor a Comissão Permanente de Licitação 
os seguintes servidores: PAULO CESAR CAVALCANTE 
BELTRÃO (Presidente), DIEGO ANTÔNIO AUGUSTO DA 
SILVA (Membro), MAYARA DANIELLE LEITE DA SILVA 
BEZERRA (Membro) e LUCAS CARNEIRO DE LIMA 
(Membro).
Art. 2º - Os servidores acima mencionados irão compor a Comissão 
Permanente de Licitação, nas suas respectivas funções, devendo assim 
realizar todas as atribuições referidas na Lei Federal nº 8.666/93.
Art. 3º - A Comissão de que trata o Art. 1° ficará responsável também 
pelos Processos Licitatórios do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo 
Municipal de Assistência Social deste Município.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, com 
seus efeitos financeiros apartir de 01 de novembro de 2021.
Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.

Chã de Alegria, 25 de Outubro de 2021.

TARCISIO MASSENA PEREIRA DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Alyson Marcilio de Freitas Mendes
Código Identificador:46F5D2C7

PREFEITURA MUNICIPAL
RESULTADO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO LICITATÓRIO PMCA Nº 016/2021 – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 003/2021 - A Prefeitura Municipal de Chã de Alegria, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o 
resultado do julgamento de Propostas da supra citada tomada de 
preços, que tem por objeto a Contratação de Empresa para Execução 
de Serviços de Reforma e Ampliação das Escolas Cândido Carneiro 
de Moraes e Júlio Carneiro da Silva. Foi declarada vencedora a 
Empresa GMAQ ALUGUEL DE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA 
– ME, CNPJ N° 20.852.678/0001-00, com o Valor Global de R$ 
588.493,50 (quinhentos e oitenta e oito mil quatrocentos e noventa e 
três reais e cinquenta centavos).

Chã de Alegria, 27 de outubro de 2021.

PAULO CESAR CAVALCANTE BELTRÃO
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DA HOMOLOGACAO


